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 گسترش صنعت گردشگری علاوه بر نقش و تأثیر آن در ابراز هویت ملی، موجب ارتقای ابعاد وسیع 

اقتصادی از جمله ایجاد فرصتهای شغلی، درآمدزایی، کاهش فقر و گسترش عدالت اجتماعی و رفاه 

در جامعه می شود.

در این بین گردشــگری پزشــکی بعنوان یک حوزه مهم و درآمدزا همواره مورد توجه کشورهای مختلف 

جهت جذب توریسم بوده.

منطقه آزاد اروند با داشتن ظرفیت ها و قابلیت های پزشــکی فراوان و موقعیت کم نظیر و بکر در دیگر 

حوزه های گردشگری، یک استثنا در مناطق آزاد و حتی دیگر شهرهای کشور محسوب می شود.

 با توجه به این مهم و استراتژی جدید توسعه اقتصادی پایدار از طریق گردشگری، سازمان منطقه آزاد 

اروند و هلدینگ گردشــگری تأمین اجتماعی )هگتا( به عنوان بزرگترین هلدینگ گردشــگری کشــور، 

طی نشســت هــای مختلف و رایزنی هــای متعدد؛ برگزاری همایش گردشــگری پزشــکی در آبادان و 

خرمشهر  را در اردیبهشت ماه 1404 برنامه ریزی و در دستور کار خود قرار دادند.

وجود بیمارستانها و کلینیک های تخصصی و اســتاندارد، تجهیزات پزشــکی به روز، خدمات اسکان 

مناســب نظیر هتل ها و مراکز اقامتی و... همه بعنوان زیرســاخت های مهم در حوزه درمانی به شمار 

می روند که با برگزاری این همایش بی تردید شــاهد رشــد بیش از پیش در حوزه ها خواهیم بود. امید 

اســت تا با اجرای این رویداد مهم توجهات به ســمت منطقه جلب شود و بتوانیم گامی در جهت رونق 

اقتصادی و پزشــکی؛ ابتدا برای شــهروندان و پس از آن مقصدی برای گردشگران دیگر کشورها، بویژه 

کشور دوست و همسایه عراق برداریم.

یادمان باشد که اروند فرصت نوین گردشگری ایران خواهد بود.

امیر هوشنگ بابامرادی

مدیرتوسعه گردشگری و میراث فرهنگی

سازمان منطقه آزاد اروند

گسترش عدالت اجتماعی 
در سایه رونق گردشگری
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"فرصت هــای  بین المللــی  همایــش  نخســتین   

سرمایه گــذاری در گردشــگری پزشــکی" در تهران آغاز 

شد. 

ایــن همایش با حضــور وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، 

اســتاندار خوزســتان مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند ؛ 

فرمانــداران آبادان و خرمشــهر ؛ نمایندگان مجلس ؛ مدیران 

ارشــد تامیــن اجتماعــی و تعــدادی از ســفرای کشــورهای 

خارجی در حال برگزاری است .

مقامــات ارشــد حــاضر در این رویــداد از جمله وزیــر رفاه و 

مســئولان اســتانی، بــه منظور بررســی فرصت های توســعه 

گردشــگری پزشکی و جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

در ایــن صنعت مهم، در این همایش حضور یافته اند.

همایــش با حضور بیش از ۵00 نفــر از فعالان و متخصصان 

حوزه گردشــگری پزشــکی آغاز شــده و در طول آن، مباحث 

مختلفــی در خصــوص رشــد و گسترش ر در ایــران و منطقه 

مطرح خواهد شد.

 مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ارونــد، 

نخســتین همایــش  در  خــود  در ســخنرانی 

در  سرمایه گــذاری  فرصت هــای  بین المللــی 

گردشــگری، بــا اشــاره بــه موقعیــت ممتــاز 

جغرافیایی منطقــه آزاد اروند، گفت: "منطقه 

آزاد اروند با دسترســی آســان به ظرفیت های 

هوایی و دریایی، شرایط بســیار مناسبی برای 

توسعه گردشگری پزشکی فراهم می آورد."

دانشــگاه  “وجــود  داد:  ادامــه  زارعــی   علــی 

و  آبــادان  پزشــکی  علــوم 

در  مجهــز  بیمارســتان های 

این منطقه، ارونــد را به یکی 

از قطب های برجسته سلامت 

در ایران تبدیل کرده اســت. 

امکانــات موجــود به مــا این 

امــکان را می دهــد کــه بــه 

عنــوان یــک مقصد ایــده آل 

پزشــکی  گردشــگری  بــرای 

در ســطح ملــی و بین المللی 

شناخته شــویم. مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

ارونــد در خصــوص پیشرفت های اخیــر در حوزه 

بهداشــت و درمان افزود: در ســال های اخیر، با 

مشــارکت ســازمان منطقــه آزاد ارونــد، کلینیک 

تخصصی جراحی مادر راه اندازی شد و همچنین 

زیرســاخت های درمانــی در آبــادان و خرمشــهر 

تکمیــل و مراکــز درمانــی تجهیــز شــدند. این 

تلاش ها موجب ارتقاء کیفیت خدمات درمانی در 

منطقه شده است.

زارعی با تأکید بر اهمیــت سرمایه گذاری در حوزه 

گردشــگری پزشــکی، افــزود: سرمایه گــذاری در 

ایــن بخش نه تنهــا به بهبود زیرســاخت ها کمک 

می کند بلکه موجب افزایــش تعاملات بین المللی 

و جذب گردشــگران سلامت خواهد شد. برای این 

منظور، توســعه مراکز درمانی 

همچنیــن  و  توانبخشــی،  و 

سرمایه گذاری در تولید دارو از 

اقدامات اساسی بوده است.

وی در پایــان ســخنان خــود 

بیان کــرد: “منطقه آزاد اروند 

امروز بیش از هر زمان دیگری 

آمــاده همــکاری گــسترده با 

و  داخلــی  سرمایه گــذاران 

خارجی است. هدف ما ایجاد 

یک اکوسیستم پایدار در حوزه گردشگری پزشکی 

است که نه تنها به توسعه اقتصادی منطقه کمک 

کنــد، بلکه به بهبود کیفیــت زندگی مردم و رونق 

صنعت درمان و بهداشــت در سطح کشور و فراتر 

از آن منجر شود.

آغاز نخستین همایش بین المللی 
فرصت های سرمایه گذاری در گردشگری 

پزشکی با حضور مقامات ارشد کشور

منطقه آزاد اروند آماده همکاری گسترده برای توسعه 
گردشگری پزشکی و ایجاد اکوسیستم پایدار سلامت  

سرمایه گذاری در این بخش 
نه تنها به بهبود زیرساخت ها 

کمک می کند بلکه موجب 
افزایش تعاملات بین المللی 
و جذب گردشگران سلامت 

خواهد شد
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  در دنیای امروز که گردشگری حرف اول 

در توسعه اقتصادی اکثر کشورها را می زند، 

گردشگری پزشکی بعنوان یک گزینه منحصر 

بــه فرد که مــی تواند هم زمــان دیگر بخش 

های گردشگری را نیز درگیر کند؛ بعنوان یک 

استثنا محسوب می شود.

در این میان نقش دیپلماســی رســانه ای و 

شبکه های اطلاع رسانی در معرفی ظرفیت 

های پزشکی بعنوان مهم ترین ابزار در جذب 

توریســم، می تواند در سطح بین المللی اثر 

گذار باشد.

بــا توجه بــه اشتراکات فراوان ایــران و عراق 

و همجــواری منطقه آزاد اروند با این کشــور 

دوست و همســایه، گردشگری پزشکی می 

تواند بــه عنوان یکی از بازارهــای پردرآمد به 

فرصت بی بدیلی برای گسترش همکاری در 

بخش گردشــگری و تجارت دوجانبه تبدیل 

شود.

متأسفانه تا کنون با وجود خدمات ارزنده ای 

که سازمان منطقه آزاد اروند طی چندین سال 

در بخش بهداشــت و درمان داشته، به دلیل 

ضعف رســانه ای و نبود اطلاع رسانی دقیق 

این مبحث مهم مغفول مانده است.

امروز با توجه به پیش رو بودن همایش فرصت 

های سرمایه گذاری در گردشــگری پزشکی 

آبادان و خرمشهر، در اردیبهشت ماه 1404 

برآن هستیم تا با ارائه الگوهای متنوع رسانه 

ای ظرفیت های قابل قبــول این منطقه در 

حــوزه بهداشــت و درمان را به شــهروندان و 

جامعــه هدف بیــن المللی معرفــی کرده و 

بتوانیــم گام موثــری در این راســتا برداریم 

باشد که اروند بتواند در آینده نزدیک به هاب 

گردشــگری پزشــکی در ســطح ملی و بین 

المللی تبدیل شود.

ریاض علی فرحانی مدیرروابط عمومی و 

اموربین الملل سازمان منطقه آزاد اروند

 منطقه آزاد اروند با داشتن ظرفیت                        هایی نظیر حمل و نقل جاده                        ای، ریلی، هوایی 

و دریایی اهمیت ویژه                        ای در بین مناطق آزاد کشور دارد. هم جواری با کشور دوست 

و همسایه عراق و وجود گلوگاه مرزی شلمچه یکی از مزایای ژئواستراتژیک منطقه 

آزاد اروند اســت که در حوزه های بازرگانی و مبادلات فرهنگی نقطه عطفی برای 

شهرهای آبادان و خرمشهر محســوب می شود. در بخش گردشگری اروند یکی از 

بکرتریــن و زیباترین مناطق جهت بازدید گردشــگران اســت. وجود رودخانه های 

اروند، کارون و بهمنشــیر در کنار نخلســتان ها و بازارهای این منطقه، اروند را به 

یکی از قطب های مهم گردشــگری ایران تبدیل کرده. با توجه به مزایای بی شمار 

می توان منطقه آزاد اروند را به عنوان یکی از اولویت های مهم برای سرمایه گذاران 

در تمام زمینه ها بویژه گردشگری پزشکی، قلمداد کرد.

 هلدینگ گردشگری تأمین اجتماعی )هگتا( نیز به عنوان بزرگترین هلدینگ 

گردشــگری کشور در سال 1۳۹4 با هدف هماهنگی، هم افزایی و ایجاد زنجیره 

ارزش در عرصه صنعت گردشگری کشور توسط سازمان تأمین اجتماعی تأسیس 

شــد و امــروز این دو بنگاه اقتصادی در کنار هم به منظور توســعه گردشــگری 

پزشــکی در اروند، نخســتین همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری در 

گردشگری پزشکی) آبادان و خرمشهر( را اجرایی خواهند کرد.

نقش دیپلماسی رسانه ای
در توسعه گردشگری پزشکی

 معرفی منطقه آزاد اروند

 معرفی هلدینگ هکتا
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در  نیــز  خوزســتان  اســتاندار    

ســخنرانی خود در نخستین همایش 

بین المللی فرصت های سرمایه گذاری 

در  کــه  پزشــکی  گردشــگری  در 

تهران برگزار شــد، بــر اهمیت امنیت 

اقتصادی استان خوزستان و نقش آن 

در تولید ثروت ملی تأکید کرد. 

ســید محمدرضــا موالــی زاده، اظهــار 

داشــت: خوزســتان بــا داشتن رتبه دوم 

در تولید ناخالص داخلی کشــور پس از 

تهران، به عنوان یکی از قطب های عمده 

صنعتی در حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی 

شناخته می شود. این استان نقش مهمی 

در تأمین انرژی و تولیدات صنعتی کشور 

ایفا می کند.

متعــدد  بــه مزیت هــای  وی همچنیــن 

اقتصادی این استان اشاره کرده و افزود:  

علاوه بــر صنایع نفت و گاز، خوزســتان 

بــه دلیل صنایع دســتی منحصر به فرد، 

بنادر مهم و گسترده، و حوزه کشــاورزی 

قدرتمند، یکی از اســتان های پیشرو در 

زمینه تولید و صادرات به شمار می آید.

اســتاندار خوزســتان در ادامه ســخنان 

گردشــگری  ویژگی هــای  بــه  خــود 

اســتان پرداخــت و گفــت: همزیســتی 

مسالمت آمیز اقوام مختلف در خوزستان، 

ازجملــه ایرانیــان عــرب، کــرد، و دیگر 

اقــوام، از ویژگی هــای منــحصر بــه فرد 

این منطقه اســت که در کنار جاذبه های 

فرهنگی، گردشــگری مذهبی و تاریخی، 

فرصت هــای زیادی برای توســعه صنعت 

ترین  فراهــم می آورد.مهــم  گردشــگری 

مراکز گردشــگری اســتان، شــامل شهر 

آپادانا و بیمارســتان های پیشرفته موجود 

در منطقه آزاد اروند، در کنار جاذبه های 

گردشــگری طبیعــی و تاریخی، همچون 

گردشــگری دفاع مقدس و موزه ها، نقش 

مهمــی در رونق صنعت گردشــگری ایفا 

می کنند.

منطقه آزاد اروند
 قطب نوین گردشگری پزشکی با ظرفیت های منحصر به فرد

سید محمدرضا موالی زاده، 
اظهار داشت علاوه بر صنایع 

نفت و گاز، خوزستان به 
دلیل صنایع دستی منحصر 

به فرد، بنادر مهم و گسترده، 
و حوزه کشاورزی قدرتمند، 
یکی از استان های پیشرو 

در زمینه تولید و صادرات به 
شمار می آید
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  در راستای توســعه فعالیت های 

حوزه گردشــگری، تقویت و گسترش 

برگــزاری  و  مــشترک  همکاری هــای 

نخستین همایش بین المللی فرصت 

های سرمایــه گذاری در گردشــگری 

پزشکی  خرمشهر و آبادان، تفاهم نامه 

همــکاری بیــن منطقــه آزاد ارونــد و 

هلدینگ گردشگری هگتا امضا شد.

با حضــور علیرضــا تابــش مدیرعامل و 

عضــو هیــات مدیــره هلدینــگ هگتا و 

علــی زارعی مدیرعامل ســازمان منطقه 

آزاد ارونــد، تفاهم نامه همکاری با هدف 

توســعه همکاری های مشترک در زمینه 

برگزاری همایش بین المللی فرصت های 

سرمایه گذاری در گردشــگری پزشــکی 

در خرمشــهر و آبــادان در اردیبهشــت 

مــاه ســال 1404 در منطقــه آزاد اروند 

به منظور تقویت زیرســاخت های درمانی 

و گردشگری و ارتقای جایگاه این منطقه 

به عنــوان یکی از قطب های گردشــگری 

پزشکی در ایران و منطقه، در محل سالن 

شهید یاسینی سازمان منطقه آزاد اروند 

به امضای طرفین رسید.

بر اســاس این گزارش، برگــزاری همایش 

بین المللــی فرصت هــای سرمایه گذاری 

و  پزشکی-خرمشــهر  گردشــگری  در 

آبــادان با حضــور متخصصــان، نهادها و 

ارگان هــای مرتبــط داخلــی و خارجی،  

توســعه زیرســاخت های لازم برای جذب 

سرمایه گذاری در حوزه گردشگری پزشکی.  

معرفی ظرفیت های درمانی، بیمارستان ها، 

کلینیک ها و مراکز تخصصی شهرســتان 

های خرمشــهر، آبادان و منطقه آزاد اروند 

و شهرســتان های خرمشــهر و آبــادان از 

جمله مهم ترین موضوعات این تفاهم نامه 

محسوب می شود.

همچنین توسعه همکاری های تخصصی 

در زمینــه گردشــگری پزشــکی، ایجاد 

سازوکارهای اجرایی برای جذب بیماران 

خارجی، به ویژه ازکشــورهای همسایه و 

اجرای برنامه های تبلیغاتــی و بازاریابی 

بین المللــی برای معرفــی اروند به عنوان 

هاب گردشــگری پزشــکی ایران از دیگر 

موارد مطرح شــده در این توافق نامه بود 

کــه طی مراســمی به امضــای دو طرف 

رسید.

همایــش  برگــزاری  بــه  باتوجــه    

گردشگری پزشکی در اردیبهشت ماه 

ســال 1404در منطقــه آزاد اروند، در 

کنسولگری ایران در بصره، جلسه ای 

بــا حضور مدیرعامــل هگتا)هلدینگ 

گردشگری تأمین اجتماعی(، اعضای 

هیــأت رئیســه اتــاق بازرگانــی ایران 

و تعــدادی از روئســای اســتان هــای 

کشــوردر کنســولگری بصره، برگــزار 

شد.

عضــو  و  مدیرعامــل  تابــش  علیرضــا 

هیــأت مدیــره هلدینــگ هگتــا وهیأت 

همراه در راســتای توســعه فعالیت های 

حــوزه گردشــگری، تقویــت و گسترش 

برگــزاری  و  مــشترک  همکاری هــای 

نخســتین همایش بیــن المللی فرصت 

هــای سرمایــه گــذاری در گردشــگری 

پزشکی – خرمشهر و آبادان، با حضور در 

منطقه آزاد اروند، به بصره سفر کردند.

در این جلسه علی عابدی سرکنسول 

جمهــوری اسلامی ایــران در بصره 

ضمن بیان ظرفیت های موجود 

امــر  دو  بــرای  بصره  در 

مهــم سرمایــه گذاری 

گردشــگری  و 

صــا  خصو

گردشــگری پزشــکی، اظهــار داشــت: 

شرایط برای جــذب سرمایه گذار عراقی 

در ایران و همچنین گردشگرعراقی بویژه 

در حوزه گردشگری پزشکی مهیا است.

وی افــزود: مســئولین امر بــرای محقق 

شــدن این دو ظرفیت مهم می بایســت 

زیرساخت های لازم را فراهم نمایند.

در ادامــه این نشســت مدیرعامل هگتا، 

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی 

و مدیر فرهنگی و هنری و مدیر بهداشت 

و سلامــت ســازمان منطقــه آزاد اروند و 

اعضای هیأت رئیســه اتاق ایــران نیز به 

دیــدگاه  خــود، بیــان  ای 

پرداختند.

تفاهم نامه همکاری بین
منطقه آزاد اروند و هلدینگ هگتا 

امضا شد

کنسولگری ایران در بصره میزبان 
برگزارکنندگان همایش گردشگری 

پزشکی در منطقه آزاد اروند
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  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند 

در مراســم امضــای تفاهم نامه همکاری 

گفــت:  هگتــا،  گردشــگری  هلدینــگ 

اردیبهشــت مــاه 1404، ارونــد میزبان 

مسئولین، متخصصین و سرمایه گذاران 

حوزه گردشگری پزشکی، خواهد بود.

به گزارش روابط عمومــی و اموربین الملل 

سازمان منطقه آزاد اروند، علی زارعی ضمن 

اشــاره به اینکه مدیرعامل هلدینگ هگتا و 

هیــأت همراه پس از پیش جلســه بررســی 

همایــش فرصت هــای سرمایه گــذاری در 

گردشگری پزشکی که در تهران برگزار شد، 

به دعوت ســازمان منطقــه آزاد اروند امروز 

در منطقه حضور دارند، خاطرنشان کرد: با 

برنامه ریزی های انجام شــده و در راستای 

توســعه فعالیــت های حــوزه گردشــگری؛ 

مقرر گشت در اردیبهشت ماه 1404 اروند 

میزبان مســئولین، متخصصیــن و سرمایه 

گذاران  حوزه گردشگری پزشکی باشد.

زارعی یکی از موضوعات مهم دوره مدیریت 

فعلــی ســازمان منطقه آزاد ارونــد که تلاش 

های بســیاری نیز در این حوزه انجام گرفته، 

پرداختن به گردشــگری بعنوان یک صنعت 

ارز آور و اقتصــادی دانســت و افزود: یکی از 

مهم ترین ظرفیت های حوزه گردشــگری در 

ارونــد با توجه به همجواری با کشــور عراق، 

موضوع گردشگری پزشکی است.

وی اذعان داشــت: با توجه به همسایگی با 

اســتان پرجمعیت بصره بعنوان یک استان 

ثروتمند در کشــور عراق، روزانــه به صورت 

میانگین حداقل ۳ تا 4 هزار نفر تردد از مرز 

شلمچه به خاک کشور را ثبت می کنیم که 

قالب این اتباع با مقاصد گردشگری پزشکی 

به ایران سفر می کنند.

زارعی تصریح کرد: متاسفانه در سال های 

گذشــته به این ظرفیت مهــم چندان توجه 

نشــده و گردشگری پزشــکی مغفول مانده 

بــود؛ اما در حــال حــاضر در این خصوص 

همــت خوبی صورت گرفتــه و چندین مورد 

سرمایه گــذاری بخش خصوصــی در حوزه 

پزشــکی سلامت داشــته ایم؛ هر چند می 

بایست تأکید کنم هنوز آن طور که شایسته 

اســت برنامــه ریــزی دقیقی بــرای جذب 

گردشگر سلامت نداشته ایم.

وی با بیان اینکه امروز صنعت گردشگری در 

دنیا یک صنعت درآمد زا بوده و کشــورهای 

اطــراف بخش عمده درآمد خــود را از حوزه 

گردشگری تأمین می کنند، گفت: ضرورت 

دارد به 

صورت 

ی  موضــوع جــد ه 

گردشــگری و ظرفیت های بســیاری که در 

این زمینه داریم بپردازیم، یکی از حوزه های 

مذکور با توجه به مراکز درمانی بسیار خوب 

و پزشــکان متخصص و فوق تخصص چیره 

دســتی که در منطقه وجود دارد، می تواند 

گردشگری پزشکی باشد.

زارعی اظهار داشــت: بیش از ۳۵0 پزشک 

متخصص و فــوق تخصــص در منطقه آزاد 

اروند حضور دارند، بیمارستان های مجهز، 

مراکز جراحی پیشرفته نظیر فخر النساء در 

خرمشــهر و کلینیک مادر در آبادان همگی 

مــی توانند یــک مقصد خوب گردشــگری 

پزشــکی ابتدا برای هموطنان و ســپس در 

حوزه بین المللی، بویژه کشورعراق باشند.

ارونــد  آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 

همایش بین المللی گردشــگری پزشکی با 

قصد معرفی فعالین گردشــگری پزشکی و 

ظرفیــت های منطقه، عنــوان کرد و گفت: 

امیدوار هستیم طی یک هم افزایی و تلاش 

مشترک، با برگزاری شایســته این همایش 

نسبت به معرفی منطقه اقدام خوبی داشته 

باشــیم و در جذب منابع مالی و گردشــگر 

حوزه سلامت گام مثبتی برداریم.

زارعی در انتهای سخنانش بر اجرایی شدن 

موضوعات تفاهمنامه منعقد شده در اسرع 

وقت با تلاش و پیگیری دو طرف نیز، تأکید 

کرد.

ارونـــــــــد 
میزبان همایش بین المللی

گردشگری پزشکی ۱۴۰۴ 
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زاده  موالــی  محمدرضــا  ســید    

جلســه  در  خوزســتان  اســتاندار 

شورای سیاســت گذاری همایش بین 

المللــی فرصت های سرمایــه گذاری 

در گردشــگری پزشــکی خرمشهر و 

آبــادان، گفــت: همایش بیــن المللی 

در  گــذاری  سرمایــه  هــای  فرصــت 

بــرای  مغتنــم  مجالــی  گردشــگری، 

گردشــگری  هــای  ظرفیــت  معرفــی 

و  آبــادان  بویــژه  اســتان؛  پزشــکی 

خرمشهر است.

ســید محمدرضا موالی زاده با اشــاره به 

اینکه پیــش همایش این رویداد چندی 

پیــش در تهران بــا حضور جمــع قابل 

توجهــی از فعالین  اقتصــادی و بخش 

پزشــکی و با دعــوت از ســفرای برخی 

کشــورهای منطقــه و خــارج از منطقه  

انجام شــد، اظهار داشــت: بــا برگزاری 

این همایــش تلاش داریم ظرفیت های 

پزشــکی خود را معرفــی کرده و در کنار 

آن بــا گفت و گوهایی که صورت خواهد 

گرفــت بتوانیم بــه صورت مســتمر این 

خدمات را ارائه دهیم.

اســتاندار خوزستان، 

ادامه داد: مهم ترین هدف ما  قطعا این 

خواهد بود که  گردشــگران کشور عراق 

و دیگر کشورهای منطقه بتوانند بعنوان 

توریسم سلامت، وارد کشور شوند.

موالی زاده تأکید کرد: طبیعی است که 

برای رسیدن به این دیدگاه  می بایست 

بــه هتلینــگ بیمارســتان هــا و مراکــز 

درمانــی توجه ویژه ای داشــته باشــیم؛ 

هرچنــد که باید اذعان داشــت از کادر 

پزشــکی خوب و مجربی در این زمینه 

برخوردار هستیم.

برپایــی  خوزســتان  اســتاندار 

ایــن همایــش را یــک فرصــت و نقطــه 

عطفی بــرای معرفی ظرفیت های بخش 

گردشگری و سلامت عنوان کرد و افزود: 

امیدواریــم بــا هرچه بهتر برگــزاری این 

همایش بین المللی بتوانیم فرصت های 

مختلفــی کــه در نقــاط اســتان در این 

زمینه هــا داریم را بــه مراجعین معرفی 

کــرده و مورد توجه گردشــگران سلامت 

قرار گیرند.

همایشی مغتنم برایهمایشی مغتنم برای
 معرفی ظرفیت های گردشگری پزشکی اروند

 با برگزاری این همایش تلاش 
داریم ظرفیت های پزشکی 
خود را معرفی کرده و در 

کنار آن با گفت و گوهایی که 
صورت خواهد گرفت بتوانیم به 

صورت مستمر این خدمات 
را ارائه دهیم
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مدیرعامــل  تابــش  علیرضــا   

تامیــن  گردشــگری  هلدینــگ 

اجتماعــی )هگتا( در ادامه، گفت:  

بیــن  همایــش  برگــزاری  از  هــدف 

المللی فرصت های سرمایه گذاری 

در گردشــگری پزشکی خرمشهر و 

آبــادان، ارائه بســته هــای سرمایه 

گردشــگری  مــدل  در  گــذاری 

است. پزشکی 

جلســه  دومیــن  در  تابــش  علیرضــا 

شــورای سیاســت گــذاری همایــش 

در  گــذاری  سرمایــه  هــای  فرصــت 

گردشــگری پزشکی آبادان و خرمشهر 

کــه در محل ســالن شــهید موســوی 

این ســازمان که به ریاســت استاندار 

خوزســتان و اعضای این شورا برگزار 

شــد، اظهار داشــت: در جمع بندی 

اردیبهشــت  این نشســت مقرر شــد، 

آینده همایــش مذکور در  ماه  ســال 

منطقه آزاد اروند، برگزار شــود.

وی هــدف از برگزاری این همایش را 

ارائه بســته های سرمایــه گذاری در 

گردشــگری  مــدل 

دو  در  پزشــکی 

بندری  ویــژه  شــهر 

و  )آبادان  مــرزی  و 

دانست  خرمشــهر( 

ســالانه  افــزود:  و 

از  زیــادی  تعــداد 

عراقــی  مســافران 

و  مــداوا  بــرای 

کشــور  وارد  درمان 

این  از  شــوند؛  می 

فعالیــن  جهــت 

و  خصوصی  بخــش 

بایســت  می  دولتی 

بــه  را  توجــه خــود 

ایــن مقولــه مهم از 

همایــش،  طریــق 

فعالیت رســانه ای، 

پنل ها و نمایشــگاه 

که  تخصصی  هــای 

برگــزاری  ایــام  در 

ایــن همایش برگزار 

جلب  کرد،  خواهیم 

. کنند

تابــش ادامــه داد: یکــی از مصوبات 

این جلســه، برگزاری تور آشناســازی 

با مجموعه  فعالین و سرمایه گــذاران 

ای از خدمات پزشــکی در شهرستان 

های آبادان و خرمشــهر و همین طور 

زیرســاخت هــای حوزه گردشــگری؛ 

از زیرســاخت هــای فرودگاهی،  اعم 

، مجموعــه هــای  ریلــی، هتــل هــا 

و  تفریحــی  مراکــز  بیمارســتانی،  

است. گردشگری 

گردشــگری  هلدینــگ  مدیرعامــل 

تامیــن اجتماعی عزم همه مســئولین 

و  ارونــد  آزاد  منطقــه  اســتان، 

فرمانــداران بــرای برگزاری شایســته 

این همایش را جزم دانســت و اذعان 

داشــت: از همــه فعالان گردشــگری 

پزشــکی و درمانــی دعوت مــی کنیم 

در ایــن همایــش کنــار ما باشــند و 

امیدواریــم در برقــراری هدف اصلی 

این همایش که همانا ایجاد اشــتغال 

و تحول در عرصــه اقتصادی و کمک 

است؛  اســتان  گردشگری  توســعه  به 

باشیم. موفق 

ارائه بسته های سرمایه گذاری در مدل گردشگری پزشکی 

از همه فعالان گردشگری پزشکی 
و درمانی دعوت می کنیم در این 
همایش کنار ما باشند و امیدواریم 

در برقراری هدف اصلی این 
همایش که همانا ایجاد اشتغال 
و تحول در عرصه اقتصادی و 

کمک به توسعه گردشگری استان 
است؛ موفق باشیم
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 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 

اروند، برگزاری همایش گردشگری 

پزشــکی در آبادان و خرمشــهر را 

زمینه ســاز یک جهش در اقتصاد 

سلامــت و جذب سرمایــه گذاری 

های پایدار در این حوزه، دانست.

علــی زاعی با بیــان اینکه امــروز در 

آســتانه  برگزاری یــک رویداد مهم به 

همت هلدینگ هگتا و سازمان منطقه 

آزاد اروند قرار داریم، گفت: نشســت 

شــورای سیاست گذاری گام نخست 

در برنامه ریــزی راهبردی و عملیاتی 

یک رویدادی است که می تواند نقطه 

عطفی باشد در توســعه اقتصادی و 

گردشگری منطقه .

وی بــا تأکید بــر این مهم کــه اروند 

بــه  اســتان  ورودی  دروازه  بعنــوان 

بازارهای بین المللی از ظرفیت های 

منحصر به فردی در حوزه گردشگری 

پزشکی برخوردار است، اظهار داشت: 

در تأیید این ادعا مــی توان به مراکز 

مجهز و بیمارستان های با کیفیت در 

آبادان و خرمشهر، حضور بیش از ۳00 

پزشــک متخصص و فــوق تخصص 

که می توانند خدمات درمانی سطح 

بالایی را ارائه دهند و وجود دانشگاه 

علوم پزشکی آبادان، دسترسی آسان 

به کشورهای همسایه؛ بویژه عراق که 

ســالانه تعداد زیادی از شــهرواندش 

بــرای دریافــت خدمــات درمانی به 

ایران سفر می کنند و زیرساخت های 

در حــال توســعه در حــوزه هتلینگ 

و خدمــات رفاهی بــرای بــیماران و 

همراهان آنها؛ اشاره کرد.

علی زارعی بــرای اینکه این همایش 

بــه بهتریــن شــکل ممکن برگــزار و 

دســتاوردهای عملی داشــته باشــد 

ضمن ارائــه چند پیشــنهاد، گفت: 

برگزاری نشســت هــای تخصصی با 

پزشــکان، بیمارســتان هــا و سرمایه 

گــذاران در ایــن حــوزه بــه منظــور 

معرفی سرمایه گذاری در گردشگری 

منطقه، دعوت از شرکت های بیمه و 

تسهیل گران بین المللی برای ایجاد 

مســیرهای مطمئن جذب بــیماران 

خارجی توریســم سلامت، راه اندازی 

ســامانه یکپارچه گردشگری پزشکی 

منطقه آزاد که شامل معرفی خدمات 

درمانی بسته های سلامت و تسهیل  

فرایند پذیرش بــیماران خارجی؛  از 

جمله مواردی است که می توانم بدان 

اشاره کنم.

زارعــی در ادامه پیشــنهادات مطرح 

شــده، خاطرنشــان کرد: برنامه ریزی 

برای توســعه زیرساخت های رفاهی و 

اقامتی ویژه بیماران و همراهان آنها 

در منطقه بسیار حائز اهمیت و 

دارای ضرورت اســت که می 

توان با هماهنگی و همراهی 

بخش خصوصی انجام شود 

و برگزاری تورهای آشــنایی 

برای هیأت های پزشکی و 

سرمایه گــذاران خارجی به 

منظور معرفی ظرفیت های  

منطقه، دیگر نقطه نظراتی 

اســت که در راستای هرچه 

بهتر برگــزاری این همایش 

می تــوان مورد توجــه قرار 

داد.

ایــن  کــرد:  تصریــح  وی، 

همایش  مــی تواند فرصت 

خوبــی علاوه بــر معرفــی 

قابلیــت های پزشــکی 

اروند، زمینه ســاز یک 

اقتصاد  در  جهــش 

جذب  و  سلامــت 

سرمایه گذارهای 

پایــدار در این 

حوزه  باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند 

در ادامه ســخنانش مطرح کرد: این 

رویــداد خجســته را نقطــه شروعی 

برای حرکت به ســمت تبدیل اروند 

و خوزســتان بــه قطب گردشــگری 

پزشــکی در جنوب کشور می دانیم 

و با تمام توان در کنار مجموعه های 

خوبی نظیرهلدینــگ هگتا و بخش 

خصوصــی بــرای تحقــق ایــن امر، 

فعالیت خواهیم کرد.

همایش گردشگری پزشکی زمینه همایش گردشگری پزشکی زمینه 
ساز جهش در اقتصاد سلامتساز جهش در اقتصاد سلامت

مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد اروند: برنامه ریزی برای 
توسعه زیرساخت های رفاهی 

و اقامتی ویژه بیماران و 
همراهان آنها در منطقه بسیار 
حائز اهمیت و دارای ضرورت 
است که می توان با هماهنگی 

و همراهی بخش خصوصی 
انجام شود



w / ویژه نامه همایش فرصت های سرمایه گذاری در گردشگری پزشکی آبادان و خرمشهر / اسفند مـــاه 1403    w w . a r v a n d f r e e z o n e . c o m
ســــازمــــان
منطقه آزاد
ارونــــــــــــــــد

arvand
f r e e
z o n e

11

گردشگری ترکیبیگردشگری ترکیبی
در اروند یک امتیازدر اروند یک امتیاز

 است  است 

مصطفی مطــورزاده نماینده مردم   

مجلــس  در  خرمشــهر  شهرســتان 

خاطرنشــان  نیــز  اسلامــی،  شــورای 

کرد: گردشــگری در منطقه آزاد اروند 

ترکیبی و یک امتیاز است.

مصطفــی مطور زاده در جلســه شــورای 

سیاســت گــذاری همایــش فرصت های 

سرمایــه گذاری در گردشــگری پزشــکی 

آبادان و خرمشــهر، ضمن تشکر از دولت 

دکتر پزشــکیان بــه دلیل عمــل به وعده 

های صادق خود، اظهار داشــت: ریاست 

محترم جمهور بــه احترام مردم این دیار، 

فرزندی از بین فرزندان استان خوزستان 

کــه تمــام اوصــاف حســنه را در خــود 

دارد بعنــوان اســتاندار انتخــاب کردند؛ 

اســتانداری که با مدیریتی پویا و بالنده ، 

رویکرد شایســته سالاری را در استان رقم 

زده اند.

وی با اشــاره به اینکه مسئولین خرمشهر 

بــدون مســائل حاشــیه ای پیگیــر ایــن 

همایــش هســتند و در رونــد اجــرای آن 

حضــور جــدی دارنــد، افــزود: هگتــا با 

همــکاری ســازمان منطقــه آزاد اروند با 

برگزاری این همایش، نظرها را به ســمت 

و سوی خرمشهر منعطف کرده اند؛ رسانه 

هــا و واحدهــای اطلاع رســانی همــه به 

دنبال این هســتند ببینند در اردیبهشت 

مــاه چه اتفاقی در خرمشــهر رقم خواهد 

خورد.

مطــور زاده  تصریــح کرد: آثار پــر خیر و 

برکت این رویداد از هم اکنون مشــخص 

و هویدا اســت؛ طــراوت، نشــاط و امید 

بــه آینده از این اقدام مهم احســاس می 

شود.

وی بــا تأکید بــر اینکــه در اروند ظرفیت 

بســیار بالایی خصوصا در زمینه سیاحت 

و گردشــگری وجود دارد، اذعان داشت: 

گردشــگری در ارونــد یــک گردشــگری 

ترکیبی است، هم حفظ ارزش های دفاع 

مقــدس و یادمان ها و هــم دیگر مباحث 

گردشــگری در کنار هم یک امتیاز بسیار 

خوبی را برای منطقه ایجاد کرده.

نماینــده مردم شهرســتان خرمشــهر در 

مجلــس شــورای اسلامی در آخــر یادآور 

شــد:  تقسیم کار و هماهنگی خوبی بین 

ســازمان منطقــه آزاد ارونــد و فرمانداری 

خرمشــهر صــورت گرفته که ایــن رویداد 

مهم در ســال آینده به نحو احسن انجام 

پذیرد.

مصطفی مطورزاده نماینده مردم 
شهرستان خرمشهر در مجلس 
شورای اسلامی : تقسیم کار و 
هماهنگی خوبی بین سازمان 
منطقه آزاد اروند و فرمانداری 

خرمشهر صورت گرفته که این 
رویداد مهم در سال آینده به نحو 

احسن انجام پذیرد
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در جلسه شورای سیاست گذاری همایش فرصت های سرمایه 
گذاری در گردشگری پزشکی آبادان و خرمشهر عنوان شد
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  در جریان برگزاری نمایشگاه 

بین المللــی گردشــگری تهران، 

میان  ســه جانبه  تفاهم نامــه ای 

مجموعه جهاد دانشگاهی علوم 

پزشکی شــهید بهشتی، شرکت 

توســعه سرمایه گــذاری ارونــد و 

راشا طب اکسین اروند ، به امضا 

رسید. 

این تفاهم نامه بــا هدف تقویت 

منطقه  درمانی  زیرســاخت های 

آزاد اروند و پوشــش کاســتی ها 

و کمبودهای موجــود در بخش 

درمــان ایــن منطقــه، بــه امضا 

رسید.

ســه جانبه،  همــکاری  ایــن  در 

تلاش خواهــد شــد تــا نیازهای 

ابتدایــی درمانــی در شــهرهای 

خرمشهر و آبادان پوشش داده و 

ظرفیت های توریســت درمانی از 

عراق به منطقه آزاد اروند، منتقل 

گردد.

رئیــس جهاد  دکتر حمــزه زاده، 

دانشــگاهی علوم پزشکی شهید 

از  امانــی  مهنــدس  بهشــتی، 

شرکــت توســعه سرمایه گــذاری 

از  محمدپــور  آقــای  و  ارونــد 

بــه  ارونــد،  اکســین  راشــاطب 

عنــوان نماینــدگان طرف هــای 

مختلــف ایــن تفاهم نامــه، بــه 

امضــای آن پرداخته و بر اهمیت 

تقویــت  بــرای  ایــن همــکاری 

زیرســاخت های درمانی و بهبود 

خدمات پزشــکی در منطقه آزاد 

اروند تاکید کردند.

یکــی از مهم ترین اهــداف این 

اولین طرح  اجــرای  تفاهم نامه، 

ملــی ســاماندهی گردشــگری 

پزشــکی در مرز شــلمچه است 

کــه می توانــد بــه عنــوان یک 

نقطه عطف در توســعه توریسم 

درمانی در ایــن منطقه و جذب 

گردشگران سلامت از کشورهای 

همســایه، بــه ویژه عــراق، عمل 

کند.

تفاهم نامه مذکور با هدف ایجاد 

تحول در حــوزه درمان و سلامت 

پوشــش  و  ارونــد  آزاد  منطقــه 

نیازهای درمانــی آن، به ویژه در 

مناطق خرمشــهر و آبادان، امضا 

شده و قرار اســت همکاری های 

تامیــن  زمینــه  در  مــشترک 

تجهیزات پزشکی، ارائه خدمات 

تخصصی و ارتقاء زیرساخت های 

درمانی منطقه آغاز گردد.

  شرکــت سرمایــه گــذاری و 

توســعه اروند تلاش دارد تا با ارائه 

راهکارهای نوین در ارائه تسهیلات 

به گردشــگران سلامت؛ بویژه در 

مرز شلمچه پیشرو باشد.

به همین منظور رونمایی از اولین 

گردشــگری  ســاماندهی  طــرح 

پزشــکی در مرز شلمچه با هدف 

ســاماندهی و توســعه خدمــات 

درمانــی در زنجیره تامین فعالیت 

های گردشگری پزشــکی در این 

گذرگاه مرزی را در دستور کار خود 

قرار داد.

طبق آمار منتشر شــده هر ســاله 

از  کثیــری  تعــداد  ورود  شــاهد 

گردشگران کشور دوست و همسایه 

عــراق بــرای دریافــت خدمــات 

پزشــکی به خاک کشور هستیم 

که عموما مقصد اصلی آنها منطقه 

آزاد اروند نیســت، خوشــبختانه 

بــا وجود زیرســاخت هــای قابل 

قبول در حوزه بهداشــت و درمان 

منطقه و توجــه ویژه به این بخش 

از گردشگری، علاوه بر رونمایی از 

اولین طرح ساماندهی گردشگری 

پزشکی در مرز شلمچه، همایش 

فرصــت هــای سرمایــه گــذاری 

در گردشــگری پزشــکی آبادان و 

خرمشــهر در اردیبهشــت 1404 

نیز در دستور کار سازمان منطقه 

آزاد اروند و هلدینگ گردشــگری 

تامیــن اجتماعــی )هگتــا( قرار 

گرفته که امیدوار هســتیم با یک 

همکاری و هم افزایی مشترک بین 

همه ذینفعان بتوانیم این منطقه 

را به قطب گردشگری پزشکی در 

جنــوب غرب کشــور تبدیل کرده 

و با  نیــاز ســنجی، ارائه خدمات 

سلامــت اســتاندارد و باکیفیــت 

به بــیماران، شــهرهای آبــادان و 

خرمشــهر را بعنوان مقصد اصلی 

برای گردشگران پزشکی حوزه بین 

الملل تبدیل کنیم.

احمد امانی مدیرعامل شرکت 

سرمایه گذاری و توسعه اروند

تسهیل گری برای گردشگران سلامت
با مدیریت واحد

امضای تفاهم نامه سه جانبه تقویت 
زیرساخت های درمانی منطقه آزاد اروند
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 مدیرعامــل شرکت سرمایــه گذاری 

و توســعه اروند از ســاماندهی و توسعه 

خدمات درمانی براي گردشگران سلامت 

در مرز شلمچه، خبر داد.

 بــا حضور سرکنســول جمهــوری اسلامی 

ایــران در بصره، رایــزن فرهنگی اقتصادی 

سرکنسولگری، رئیس علوم پزشکی بصره، 

نمایندگانــی از دانشــگاه علــوم پزشــکی 

تهران، شیراز، مشــهد، آبادان و خوزستان 

همچنین مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 

و توســعه اروند و دیگر مســئولین محلی؛ 

مراســم رونمایی از اولین طرح ساماندهی 

گردشــگری پزشــکی در مرز شــلمچه، در 

سالن شــهید قنوتی ســازمان منطقه آزاد 

اروند برگزار شد.

احمــد امانــی مدیرعامل شرکــت سرمایه 

گذاری و توسعه اروند بعنوان متولی این طرح 

، اظهار داشت: در حال حاضر، گردشگران 

سلامت در مرز شلمچه با مشکلاتی از قبیل 

معرفی مراکز درمانی نامناسب، تعرفه های 

غیرشــفاف و دریافت مبالــغ اضافی مواجه 

هستند که این امر منجر به ایجاد بازار سیاه و 

نارضایتی گردشگران شده است.

وی هدف از اجرای این طرح را ســاماندهی 

وضعیــت موجــود و ارائه خدمــات درمانی 

با کیفیت و قیمت مناســب به گردشــگران 

سلامــت عنوان کرد و افزود: ارتقای ســطح 

درمــان در منطقه با تجهیز مراکــز درمانی 

معرفــی  متخصــص،  پزشــکان  جــذب  و 

مراکــز درمانی معتبر و دارای اســتاندارد به 

گردشــگران سلامت، جذب پزشــکان فوق 

تخصص از تهران، شیراز و مشهد برای ارائه 

خدمات تخصصی در منطق، ارائه خدمات 

درمانی بــه بــیماران خارجــی و همچنین 

ساکنین منطقه از جمله مهم ترین اهداف 

مد نظر در این طرح است.

امانی ضمن تأکید بر ارائه اطلاعات شفاف 

در مورد تعرفه های مصوب خدمات درمانی 

به گردشــگران و جلوگیری از دریافت مبالغ 

اضافی و حذف بازار ســیاه، اذعان داشــت: 

ارتقــای ســطح درمان در منطقــه با تجهیز 

مراکز درمانی و جذب پزشــکان متخصص، 

توانمندسازی ظرفیت های درمانی در منطقه 

و ارائه خدمات مشــاوره و پذیرش به صورت 

رایگان به گردشــگران از دیگر امتیازات این 

پروژه درمانی در حوزه توریسم سلامت است.

وی ایجاد سیســتم پذیرش و اطلاع رسانی 

را بعنوان اساســی تریــن راه کار اجرای این 

طرح عنوان کرد و گفت: تشکیل یک سیستم 

جامع برای معرفــی توانمندی های درمانی 

کل کشــور، راه انــدازی دفتر پذیرش مجهز 

در مرز شلمچه برای ارائه اطلاعات و مشاوره 

به گردشــگران، اســتقبال از گردشگران در 

مرز شلمچه و هدایت آنها به مراکز درمانی، 

اولویــت بندی پذیــرش بیماران در ســطح 

منطقــه و در صــورت نیــاز ارجاع بــه مراکز 

درمانی تخصصی در شــهرهای بزرگ مانند 

تهران، شــیراز و مشهد و معرفی تعرفه های 

مصوب بــرای خدمات درمانــی مختلف به 

گردشــگران موارد در نظر گرفته شــده برای 

اجرای طرح ساماندهی گردشگری پزشکی 

اســت که بعنوان یک اقدام موثر از این پس 

اجرایی خواهد شد.

امانی توســعه مراکــز درمانــی در منطقه را 

بخش لایفنــک این پروژه دانســت و اظهار 

داشــت: تفاهم با مراکز درمانی برای تجهیز 

آنها با دستگاه های مورد نیاز، جذب پزشکان 

فوق تخصص برای ارائه خدمات درمانی در 

منطقه به صورت دوره ای در کنار استفاده از 

ظرفیت های مراکز درمانی در شهرهای دیگر 

و آوردن امکانــات تخصصی به منطقه علاوه 

بر جذب توریست سلامت، خدمت شایسته 

ای در حوزه بهداشت و درمان به شهروندان 

منطقه خواهد بود.

وی، اذعان داشــت:  با اجرای طرح مذکور، 

ارائه خدمات مشــاوره و پذیــرش به صورت 

کاملا رایــگان و هرگونــه دریافــت هزینــه 

بابــت خدمــات اطلاع رســانی و پذیرش به 

گردشگران حذف می شود.

احمد امانی ایجاد فرصت های شغلی برای 

مردم محلی در حوزه پزشکی و گردشگری را 

ازجمله مزایای اقتصادی این برنامه در دست 

اجرا عنــوان کرد و افزود: بهبود زیرســاخت 

های درمانی منطقه، ارتقــای جایگاه ایران 

بــه عنوان قطب پزشــکی در منطقه، جذب 

گردشگران بیشتر به دلیل شفافیت و کیفیت 

خدمات، افزایش درآمد مراکز درمانی معتبر 

و حذف واســطه هــای غیرقانونــی در کنار 

ایجــاد فرصت های شــغلی جدید در زمینه 

گردشگری پزشکی و ارتقای سطح بهداشت 

و درمان در منطقه اقدامی موثر در راســتای 

اهداف بلند مدت و توسعه ای حوزه بهداشت 

و درمان و گردشگری پزشکی است.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توســعه 

اروند، تصریح کرد: اجرای این طرح می تواند 

منجر به ساماندهی بازار گردشگری پزشکی 

در مــرز شــلمچه، ارائه خدمــات با کیفیت 

و قیمت مناســب به گردشــگران و توســعه 

اقتصادی منطقه شــود و بــا توجه به اینکه 

خدمات این طرح رایگان اســت، درآمدهای 

اقتصــادی ناشــی از ارائه ایــن خدمات، به 

گردشــگران باز می گردد و همزمان ســطح 

رضایت آنها نیز افزایش خواهد یافت.

بر اســاس این گــزارش پــس از رونمایی از 

طرح ســاماندهی گردشــگری پزشــکی در 

مرز شلمچه، حاضرین در جمع از کلینیک 

تخصصی مادر بعنوان یکی از مراکز درمانی 

که می تواند نقش اثر گذاری در پیاده سازی 

ایده ها و برنامه های پیش رود داشته باشد، 

بازدید کردند.

 رونمایی از اولین طرح  رونمایی از اولین طرح 
گردشگری  گردشگری ساماندهی  ساماندهی 
پزشکی در مرز شلمچهپزشکی در مرز شلمچه
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